

MOMENT A/S

Vester Farimagsgade 15, 5.
1606 Copenhagen V
Business Registration No
25328949

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 15.04.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Bo Foged

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	8
Balance sheet at 31.12.2018	9
Statement of changes in equity for 2018	11
Cash flow statement 2018	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

MOMENT A/S

Vester Farimagsgade 15, 5.

1606 Copenhagen V

Central Business Registration No (CVR): 25328949

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Bo Foged, chairman

Thomas Gleerup

James Patrick Howaldt

Line Rix

Morten Thune Højberg

Executive Board

Morten Thune Højberg

Thomas Gleerup

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P O Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

	2018	2017	2016	2015	2014
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	292.977	278.131	279.681	236.335	208.034
Gross profit/loss	49.741	43.219	49.580	45.343	44.554
Operating profit/loss	9.426	2.999	7.336	6.689	9.516
Net financials	435	(38)	3	(426)	79
Profit/loss for the year	8.461	2.277	5.709	4.751	7.145
Total assets	58.087	48.262	54.631	50.874	52.523
Investments in property, plant and equipment	157	223	92	668	443
Equity	17.138	11.641	16.275	17.486	22.615
Ratios					
Gross margin (%)	17,0	15,5	17,7	19,2	21,4
Net margin (%)	2,9	0,8	2,0	2,0	3,4
Return on equity (%)	58,8	16,3	33,8	23,7	33,2
Equity ratio (%)	29,5	24,1	29,8	34,4	43,1

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

Moment A/S is engaged in the following areas:

- Temp job services specialized in students and young people
- Temp job services focusing on full-time temp jobs
- Consultancy, interim and recruiting services with focus on specialists

The Company has existed since 1997 and has nationwide reach from the head office in Copenhagen.

Development in activities and finances

2018 was the first full year operating in the four industry units operation & sales, logistics & production, finance and digital solutions. We consider the split that we made previous year into four industry units a success and we continue to focus working individually optimizing the units.

Year-end trade receivables are relatively higher than previous year-end and during the year 2018 due to seasonality in sales.

Financial performance for the year

The profit for the year of DKK 8.4 million is considered very satisfactory. It is the Company's best result to date and the outcome of strategic re-focusing in 2017. DKK 2.0 million will be distributed to the Company's shareholders.

Outlook

In 2019, the Company has won several tenders, hence expects to generate a profit in 2019 minimum in line with the results for 2018.

Intellectual capital resources

The Company is a member of UN Global Compact, hence submit an annual report to the organization. An important goal for the company is to have a high employee satisfaction score. Annual measurements are made that are supported by absence statistics and the statutory workplace assessment.

Environmental performance

The Company's environmental impact is primarily sought to be minimized in connection with electricity consumption, the purchase of office furniture and PCs and the recycling of waste paper.

Events after the balance sheet date

No further events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Revenue		292.977	278.131
Cost of sales		(230.880)	(220.722)
Other external expenses		<u>(12.356)</u>	<u>(14.190)</u>
Gross profit/loss		49.741	43.219
Staff costs	1	(39.294)	(39.389)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(1.021)</u>	<u>(831)</u>
Operating profit/loss		9.426	2.999
Income from investments in group enterprises		0	3
Other financial income	3	627	82
Other financial expenses	4	<u>(192)</u>	<u>(123)</u>
Profit/loss before tax		9.861	2.961
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(1.400)</u>	<u>(684)</u>
Profit/loss for the year	6	<u>8.461</u>	<u>2.277</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Completed development projects		1.913	1.330
Acquired intangible assets		370	240
Goodwill		360	353
Development projects in progress		201	0
Intangible assets	7	<u>2.844</u>	<u>1.923</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		286	257
Leasehold improvements		268	407
Property, plant and equipment	8	<u>554</u>	<u>664</u>
Investments in group enterprises		0	70
Other investments		960	0
Other receivables		59	59
Fixed asset investments	9	<u>1.019</u>	<u>129</u>
Fixed assets		<u>4.417</u>	<u>2.716</u>
Trade receivables		47.584	39.579
Other receivables		194	347
Income tax receivable		0	376
Prepayments	10	937	601
Receivables		<u>48.715</u>	<u>40.903</u>
Cash		<u>4.955</u>	<u>4.643</u>
Current assets		<u>53.670</u>	<u>45.546</u>
Assets		<u>58.087</u>	<u>48.262</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital	11	764	764
Reserve for development expenditure		1.649	1.037
Retained earnings		12.725	9.840
Proposed dividend		2.000	0
Equity		<u>17.138</u>	<u>11.641</u>
Deferred tax		559	1.028
Other provisions	12	65	0
Provisions		<u>624</u>	<u>1.028</u>
Trade payables		2.009	1.222
Payables to group enterprises		0	68
Income tax payable		943	0
Other payables	13	37.040	34.297
Deferred income	14	333	6
Current liabilities other than provisions		<u>40.325</u>	<u>35.593</u>
Liabilities other than provisions		<u>40.325</u>	<u>35.593</u>
Equity and liabilities		<u>58.087</u>	<u>48.262</u>
Unrecognised rental and lease commitments	16		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000
Equity beginning of year	764	1.037	9.840	0
Extraordinary dividend paid	0	0	(2.964)	0
Transfer to reserves	0	612	(612)	0
Profit/loss for the year	0	0	6.461	2.000
Equity end of year	764	1.649	12.725	2.000
				Total DKK'000
Equity beginning of year				11.641
Extraordinary dividend paid				(2.964)
Transfer to reserves				0
Profit/loss for the year				8.461
Equity end of year				17.138

Cash flow statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Operating profit/loss		9.426	2.999
Amortisation, depreciation and impairment losses		1.021	832
Other provisions		65	0
Working capital changes	15	<u>(4.310)</u>	<u>2.587</u>
Cash flow from ordinary operating activities		6.202	6.418
Financial income received		67	82
Financial income paid		(192)	(120)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(550)</u>	<u>(1.117)</u>
Cash flows from operating activities		5.527	5.263
Acquisition etc of intangible assets		(1.675)	(997)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(157)	(223)
Acquisition of fixed asset investments		<u>(350)</u>	<u>(51)</u>
Cash flows from investing activities		(2.182)	(1.271)
Repayments of loans etc		(68)	0
Dividend paid		<u>(2.965)</u>	<u>(6.917)</u>
Cash flows from financing activities		(3.033)	(6.917)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		312	(2.925)
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>4.643</u>	<u>7.568</u>
Cash and cash equivalents end of year		4.955	4.643

Notes

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	38.660	38.754
Other social security costs	634	635
	39.294	39.389
Average number of employees	654	650

	Remunera- tion of manage- ment 2018	Remunera- tion of manage- ment 2017
	DKK'000	DKK'000
Executive Board	4.461	3.276
Board of Directors	200	200
	4.661	3.476

Cost of sales comprises direct and indirect costs for salaries for temporary workers as described in Accounting policies. Total wages including temporary workers amount to DKK thousand 270,174 in 2018 and DKK 260,078 thousand in 2017.

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	754	490
Depreciation of property, plant and equipment	267	341
	1.021	831

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial income		
Other interest income	0	60
Fair value adjustments	610	0
Other financial income	17	22
	627	82

Notes

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	0	3
Other interest expenses	73	59
Other financial expenses	119	61
	192	123

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	1.869	569
Change in deferred tax	(455)	114
Adjustment concerning previous years	(14)	1
	1.400	684

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	2.000	0
Transferred to other statutory reserves	612	474
Retained earnings	5.849	1.803
	8.461	2.277

Notes

	Completed develop- ment projects DKK'000	Acquired intangible assets DKK'000	Goodwill DKK'000	Develop- ment projects in progress DKK'000
7. Intangible assets				
Cost beginning of year	1.612	1.086	700	0
Transfers	1.085	0	0	(1.085)
Additions	0	225	164	1.286
Disposals	(142)	(645)	0	0
Cost end of year	2.555	666	864	201
Amortisation and impairment losses beginning of year	(282)	(846)	(347)	0
Amortisation for the year	(502)	(95)	(157)	0
Reversal regarding disposals	142	645	0	0
Amortisation and impairment losses end of year	(642)	(296)	(504)	0
Carrying amount end of year	1.913	370	360	201

Development projects

Development projects comprises direct and indirect costs attributable to the Entity's digital platform Momentos.

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improve- ments DKK'000	
8. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	1.340	1.644	
Additions	128	29	
Disposals	(122)	0	
Cost end of year	1.346	1.673	
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1.083)	(1.237)	
Depreciation for the year	(99)	(168)	
Reversal regarding disposals	122	0	
Depreciation and impairment losses end of year	(1.060)	(1.405)	
Carrying amount end of year	286	268	
	Invest- ments in group enterprises DKK'000	Other investments DKK'000	Other receivables DKK'000
9. Fixed asset investments			
Cost beginning of year	91	0	59
Additions	0	350	84
Disposals	(91)	0	(84)
Cost end of year	0	350	59
Revaluations for the year	0	610	0
Revaluations end of year	0	610	0
Impairment losses beginning of year	(21)	0	0
Reversal regarding disposals	21	0	0
Impairment losses end of year	0	0	0
Carrying amount end of year	0	960	59

Notes

10. Prepayments

Prepayments concern prepaid costs.

11. Contributed capital

The share capital consists of 7,642,765 shares at DKK 0.10. The shares have not been divided into classes. The Company holds 90,447 (1.1834%) treasury shares at a nominal value of DKK 9,045.

12. Other provisions

Other provisions consist of deposits.

13. Other payables

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
VAT and duties	7.300	5.576
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	7.135	5.920
Holiday pay obligation	19.335	19.843
Other costs payable	3.270	2.958
	37.040	34.297

14. Deferred income

Deferred income concerns accrued revenue.

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
15. Change in working capital		
Increase/decrease in receivables	(8.188)	4.329
Increase/decrease in trade payables etc	3.878	(1.742)
	(4.310)	2.587

16. Unrecognised rental and lease commitments

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	5.988	2.856

The Company's bank has provided a guarantee of DKK 1,535 thousand to the Company's rental commitment.
